
1 

 

Obec Sebranice 569 62 Sebranice 30, IČO 00277339 

 

Návrh 

  Závěrečný účet Obce Sebranice  za rok 2014 

  
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

 

 

2) Bankovní účty 

      Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2014: 

Čs. Spořitelna 1217273389/0800                              750.719,87 Kč 

Česká národní banka 94-213591/0710                        19.817,13 Kč 

Hospodářská činnost  251297742/0300                      50.461,60 Kč 

celkem                                                                       820.998,60 Kč 

3) Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2014 

Stálá aktiva               85.113.474,68 

Oběžná aktiva        1.064.239,96 

Aktiva celkem               86.177.714,64 

Pasiva celkem                    86.177.714,64 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 4.357.846,71 

 

K 31.12.2014 byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků obce. Inventarizací 

byly potvrzeny účetní stavy, majetek je veden v reálném ocenění, reálně existuje a je 

v odpovídajícím fyzickém a provozním stavu bez zásadních problémů v jeho opotřebení, 

funkčnosti nebo péči o něj. Finanční vztahy jsou sledovány a kontrolovány, problémové 

pohledávky jsou řešeny v rámci platných pravidel. Z inventarizace nevyplynul žádný 

inventurní rozdíl. 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Plnění k  

31.12.2014 

% plnění 

k upravenému  

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 9487 10120 10347 102,24 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1517 1615 1916 118,68 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 47 78 168,32 

Třída 4 – Přijaté transfery 176 9670 9587 99,15 

Příjmy celkem 11180 21450 21929 102,23 

Třída 5 – Běžné výdaje 6384 11951 11616 97,19 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

5076 11960 11750 98,25 

Výdaje celkem 11460 23911 23365 97,72 

Saldo:Příjmy- výdaje -280 -2460 -1437 58,39 

Přijaté půjčky a úvěry 0 600 600 100 

Splátka úvěrů -1620 -270 -720 266,67 

Fond rezerv 0 0 0 0 

Fond sociální 24 24 24 100 

Prostředky minulých let 0 -625 -2096 335,25 

Financování celkem 280 2460 1437 58,39 



2 

 

4) Podnikatelská(hospodářská) činnost obce 
Podnikatelská činnost je vedena odděleně, finanční toky jsou realizovány přes samostatný 

bankovní účet. Zúčtovací vztahy jsou rovněž odděleny od rozpočtového hospodaření 

analytickými účty. Byla zahájena 2.1.2012.  

Obec vede hospodářskou činnost a tyto výnosy a související náklady v oblasti: 

Hostinská činnost, lesní hospodářství, fotovoltaická elektrárna, vodovod Vysoký Les. 

Vstupy do podnikatelské činnosti jsou rozdělovány podle jednotlivých druhů činností,   

jejichž členění odpovídá režimu DPH ve snyslu § 72, z toho důvodu účetní jednotka 

neuplatňuje koeficient pro poměrné krácení nároku na odpočet DPH.  

Výsledek hospodaření k 31.12.2014 činil: 52.180,05 

 

5) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.sebranice.cz v sekci úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu 

v kanceláři. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

 

6) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 Fond rozvoje bydlení - obec nemá fond rozvoje bydlení   

 Fond rezerv a rozvoje -obec nemá fond rezerv a rozvoje. 

       Sociální fond    stav k 31.12.2014      23.912,- Kč 
Tvorba a čerpání se řídí rozpočtem obce a směrnicí o čerpání a tvorbě sociálního fondu, 

platné pro rok 2014. 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí. 

ZO bere na vědomí, že hospodářský výsledek za rok 2012 je 0,- Kč. 

 Rezervní 

fond 

Fond 

odměn 

Odvod 

zřizovateli 

Výsledek hospodaření 

celkem 

Mateřská škola 36322,20 0,- 0,- 36.322,20 

 

Roční účetní závěrka zřízené PO včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena na 

OÚ Sebranice. 

8) Hospodaření organizací založených obcí 
Obec Sebranice nemá založeny žádné organizace. 

 

9) Účast a členství v právnických osobách - neziskových organizacích 
Členství – název sdružení, 

svazku 

Forma organizace Vznik Roční příspěvek 

2012 v Kč 

Roční příspěvek 

2014 v Kč 

Svaz měst a obcí ČR Zájmové sdružení    

Kraj Smetany a Martinů Svazek obcí    

Mikroregion Litomyšlsko Svazek obcí    

Mikroregion Litomyšlsko- 

Desinka 

Svazek obcí    

Svaz místních samospráv     

 

 

10) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 4409,3 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, 

nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby byly vráceny do státního rozpočtu ve výši 

7181,- Kč dne 14.1.2015. Rozpočtované dotace na VPP za měsíc listopad, prosinec 2014 jsme 

obdrželi v lednu 2015. 

http://www.sebranice.cz/


3 

 

 

poskytovatel     ÚZ                             Účel                           Položka       

rozpočet 

      

čerpání 

% 

SR 98348 Volby do EP 4111 18 17,2 95,10 

SR 98187 Volby do PS 4111 20 13,7 68,5 

Úřad práce SY 13234 VPP 4116 598,724 598,724 100 

Úřad práce SY 13101 VPP 4116 173,099 173,099 100 

Pardubický 

kraj 

14004 SDH 4122 3,6 3,6 100 

Pardubický 

kraj 

 Komunikace  POV 4122 100 100 100 

MMR 15835 Čerpadla, topení KD, 

ZŠ 

4216 5483,245 5483,245 100 

MMR 90877 Čerpadla, topení 

KD,ZŠ 

4213 322,543 322,543 100 

 

Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2014: 

Název   výše transferu  vratka 

TJ Sokol Sebranice 55000,-  0 

Salesiánské stř. ml. 25000,-  0 

ZUŠ Dolní Újezd 5000,-   0 

Svaz včelařů  3000,-   0 

ZŠ Lubná  1000,-   0 

Charita Polička 10000,-   0 

Domov Bystré  5000,-   0 

Pasíčka  2500,-   0 

Salvia   5000,-   0 

Stop HF  1000,-   0 

SAN o.s.  5000,-   0 

Zahrádkáři  2500,-   0 

 

 

9)Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2014 do 31.12. 

2014 

Přezkoumání provedla pracovní skupina Pardubického kraje. Přezkoumání bylo provedeno 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 

10.12.2014. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu dne 3.2.2015. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014: 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2a § 3 zákona č.420/2004 Sb. o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

D.II. Upozornění na případná rizika, která lze odvodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závazná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

D.III.Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………..0,38% 

b)podíl závazků na rozpočtu územního celku…………….6,13% 

c) podíl zastaveného majetku územního celku………….…0% 



4 

 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

. 

 

V Sebranicích 20.4.2015 

 

Vystavil : Ing. Lenka Kmošková, účetní obce 

 

Vyvěšeno i elektronicky dne  21.4.2015 

Svěšeno i elektronicky dne    18.5.2015 


